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Od orzeczenia komisji dyscyplinarnej pierwszej instancji rzecznikowi dyscyplinarnemu i obwinionemu

lub jego obrońcy przysługuje prawo wniesienia odwołania. Wniesienie odwołania wstrzymuje wykonanie

orzeczenia.

Odwołanie wnosi się na piśmie w dwóch egzemplarzach do komisji, która wydała orzeczenie, w terminie

14 dni od dnia doręczenia orzeczenia. Przewodniczący komisji przesyła niezwłocznie odwołanie do

odwoławczej komisji dyscyplinarnej wraz z aktami oraz stwierdzeniem, czy odwołanie zostało wniesione

w terminie, a odpis odwołania - stronie przeciwnej. Może również ustosunkować się do argumentów

przytoczonych w odwołaniu.

Odwołanie może być cofnięte aż do rozpoczęcia rozprawy w postępowaniu odwoławczym. Orzeczenie

komisji, od którego nie zostało w terminie wniesione odwołanie lub wniesione odwołanie cofnięto, jest

prawomocne i podlega wykonaniu.

Odwoławcza komisja dyscyplinarna może na posiedzeniu niejawnym postępowanie zawiesić, albo je

umorzyć, lub też przekazać sprawę do ponownego rozpoznania komisji dyscyplinarnej pierwszej

instancji. Na posiedzeniu niejawnym odwoławcza komisja dyscyplinarna może postanowienie komisji

dyscyplinarnej pierwszej instancji dotyczące zawieszenia w pełnieniu obowiązków nauczyciela utrzymać

w mocy albo je uchylić i wydać nowe orzeczenie lub też przekazać sprawę komisji dyscyplinarnej

pierwszej instancji do ponownego rozpatrzenia.

Odwoławczą rozprawę dyscyplinarną rozpoczyna ustne sprawozdanie, w którym przewodniczący lub

inny członek składu orzekającego wyznaczony na sprawozdawcę przedstawia przebieg dotychczasowego

postępowania dyscyplinarnego, treść zaskarżonego orzeczenia, przytoczone w odwołaniu zarzuty oraz

okoliczności faktyczne sprawy, informuje strony o dopuszczonych dowodach oraz o rozstrzygnięciach w

sprawie wezwania świadków i biegłych. W toku rozprawy rzecznik dyscyplinarny, obwiniony i obrońca

mogą składać wyjaśnienia, oświadczenia i wnioski ustnie lub na piśmie. Przed zamknięciem rozprawy

przewodniczący składu orzekającego udziela głosu rzecznikowi dyscyplinarnemu, obrońcy i

obwinionemu, przy czym pierwszy głos przysługuje stronie, która wniosła odwołanie, a jeżeli odwołanie

wniosły obie strony, pierwszy głos przysługuje obwinionemu lub jego obrońcy.

Odwoławcza komisja dyscyplinarna po przeprowadzeniu rozprawy utrzymuje w mocy zaskarżone

orzeczenie, uchyla orzeczenie w całości lub w części i wydaje nowe orzeczenie albo przekazuje sprawę

komisji dyscyplinarnej pierwszej instancji do ponownego rozpoznania. Wydanie orzeczenia na

niekorzyść obwinionego może nastąpić jedynie w razie odwołania wniesionego przez rzecznika

dyscyplinarnego.

Jeżeli orzeczenie komisji dyscyplinarnej pierwszej instancji dotyczyło kilku obwinionych w sprawie,

odwoławcza komisja dyscyplinarna uchyla zaskarżone orzeczenie i wydaje nowe orzeczenie na korzyść

współobwinionych, choćby nie wnieśli odwołania, jeżeli je uchyliła i wydała orzeczenie na korzyść

obwinionego, który wniósł odwołanie, a te same względy przemawiają za uchyleniem i zmianą na

korzyść pozostałych współobwinionych.

Orzeczenie odwoławczej komisji dyscyplinarnej jest prawomocne z chwilą jego ogłoszenia.
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